



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Cascavel/CE.

Assunto: Anuência à Ata de Registro de Preço nº 20240272, referente ao Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-SRP.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: Distribuidora Dala LTDA

CNPJ: 45.740.949/0001-66 e Inscrição Estadual:

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários - CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO INTER AG: 0001 C/C: 19860370-3

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que: Ø Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Ø Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, confida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Ø Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Ø Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

PROPOSTA DE PREÇO

ADEQUAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	TOTAL
1.1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	962	FORPAN	R\$ 4,00	quatro reais	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 3.848,00
1.2	ARROZ INTEGRAL – Arroz integral, tipo 1-1ª qualidade, grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos, cor, odor e sabor característicos. prepara-oficial dietético. EMBALAGEM: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. VALIDADE: mínima de 05 meses a contar da data de entrega do produto.	PCT / 1.000g	12	URBANO	R\$ 4,00	quatro reais	quarenta e oito reais	R\$ 48,00

DISTRIBUIDORA DALA

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários

CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com

1.3	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem deve conter valor nutricional. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	6.875	ITAGUARY	R\$ 5,00	cinco reais	trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 34.375,00
1.4	AVEIA- Grãos em flocos finos, processados seguindo as normas das Boas Práticas de Fabricação, de modo a atender todos os padrões de qualidade, sendo inócuo à saúde e próprio para o consumo humano. De cor bege, inseto de odor e sabor estranho. Livre de fragmentos de insetos, impurezas, sujidades, larvas e parasitas, ou de qualquer material que indique contaminação do produto. O produto é acondicionado em sacos de papel Kraft multifoliados. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente: RDC Nº 360, de 23 de dezembro de 2003.	PCT / 170g	2.700	YOKI	R\$ 2,00	dois reais	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00
1.5	COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (tubá) e óleo vegetal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g cdo produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 100g	1.500	KIMIMO	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 2.295,00
1.6	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	9.568	MARATÁ	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 18.657,60



1.7	FEIJÃO DE CORDA- Produzido a partir de matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene. • Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	875	SUPERTOZZO	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	cinco mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.512,50
1.8	LEITE EM PÓ DESNATADO - Leite de vaca desnatado, em pó. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro SIE ou SIF. Embalagem primária lata de folha de flandres ou sachê de polietileno atóxico contendo a partir de 200 g do produto.	PCT / 200g	12	ITAMBÉ	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 83,88
1.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 200g	3.465	ITAMBÉ	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.522,50
1.10	LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas - embalagem cartonada Longa Vida 1.000 ml cada.	CAIXA / 1.000ml	6.415	BETÂNIA	R\$ 6,00	seis reais	trinta e oito mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 38.490,00
1.11	LEITE ZERO LACTOSE- Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 300g	187	ITAMBÉ	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.625,48



1.12	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE- Macarrão tipo espagete integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	PCT/ 500G	25	URBANO	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	cento e cinquenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 150,25
1.13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	5.500	BRANDINI	R\$ 4,00	quatro reais	vinte e dois mil reais	R\$ 22.000,00
1.14	ÓLEO DE SOJA REFINADO-Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 RDC nº123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímeros Politerefialato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 03 (três) meses da data de fabricação do produto.	GRF / 900ml	552	VITALIV	R\$ 7,00	sete reais	três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 3.864,00
1.15	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, inviolado, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	529	ALTEZA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 634,80

**DISTRIBUIDORA
DALA**



1.16	<p>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA – O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 500g	1.245	JASMINE	R\$ 4,00	quatro reais	quatro mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 4.980,00
1.17	<p>VINAGRE DE ÁLCOOL (branco), embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.</p>	GRF / 500ML	625	GOTA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	mil cento e vinte e cinco reais	R\$ 1.125,00
1.18	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: Filme transparente BOPP (película de polipropileno biorientada). Embalagem secundária: PP+PP (Polipropileno + polipropileno) contendo 350g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma. E com validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 350g	15.000	FORTALEZA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	noventa e seis mil reais	R\$ 96.000,00
3.1	<p>CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO)- Músculo moído. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. Acondicionada em embalagem termo formável em pacotes de 1 kg. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 1.000g	6.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e três mil reais	R\$ 183.000,00

DISTRIBUIDORA DALA

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários
CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com

3.2	OVO DE GALINHA – Ovo de galinha, branco, tamanho grande. Isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixa de papelão com 30 unidades, filmados com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF).	BANDEJA / 30unid.	1.728	AVINE	R\$ 23,00	vinte e três reais	trinta e nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 39.744,00
3.3	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: bandeja com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	BANDEJA / 1.000g	8.000	TIJUCA	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	cento e quarenta mil reais	R\$ 140.000,00
4.1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	2.887	FORPAN	R\$ 4,00	quatro reais	onze mil, quinhentos e quarenta e oito reais	R\$ 11.548,00
4.2	ARROZ INTEGRAL – Arroz integral, tipo 1-1ª qualidade, grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos, cor, odor e sabor característicos. prepara-oficial dietético. EMBALAGEM: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. VALIDADE: mínima de 05 meses a contar da data de entrega do produto.	PCT / 1.000g	37	URBANO	R\$ 4,00	quatro reais	cento e quarenta e oito reais	R\$ 148,00



4.3	ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem deve conter valor nutricional. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	20.625	ITAGUARY	R\$ 5,00	cinco reais	cento e três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 103.125,00
4.4	AVEIA- Grãos em flocos finos, processados seguindo as normas das Boas Práticas de Fabricação, de modo a atender todos os padrões de qualidade, sendo inócuo à saúde e próprio para o consumo humano. De cor bege, inseto de odor e sabor estranho. Livre de fragmentos de insetos, impurezas, sujidades, larvas e parasitas, ou de qualquer material que indique contaminação do produto. O produto é acondicionado em sacos de papel Kraft multifoliados. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente: RDC N° 360, de 23 de dezembro de 2003.	PCT / 170g	8.100	YOKI	R\$ 2,00	dois reais	dezesesse mil e duzentos reais	R\$ 16.200,00
4.5	COLORIFICO- Ingredientes: Urucum, farinha de milho (fubá) e óleo vegetal. (RDC n°. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 — ANVISA, lei n°. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 100g	4.500	KIMIMO	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 6.885,00
4.6	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	28.706	MARATÁ	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 55.976,70



4.7	FEIJÃO DE CORDA- Produzido a partir de matéria prima de boa qualidade e em condições adequadas de higiene. • Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	2.625	SUPERTOZZO	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	dezesseis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.537,50
4.8	LEITE EM PÓ DESNATADO - Leite de vaca desnatado, em pó. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro SIE ou SIF. Embalagem primária lata de folha de flandres ou sachê de polietileno atóxico contendo a partir de 200 g do produto.	PCT / 200g	37	ITAMBÉ	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 258,63
4.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL- Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 200g	10.395	ITAMBÉ	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 67.567,50
4.10	LEITE UHT INTEGRAL - Leite de vaca integral homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização, U.H.T., composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidrato 40 g, proteína 29 g, lipídios 30 g e gordura totais mínimas 3%, envasado sob condições assépticas em embalagens esterilizadas e hermeticamente fechadas - embalagem cartonada Longa Vida 1.000 ml cada.	CAIXA / 1.000ml	19.245	BETÂNIA	R\$ 6,00	seis reais	cento e quinze mil, quatrocentos e setenta reais	R\$ 115.470,00
4.11	LEITE ZERO LACTOSE- Leite em pó livre de Lactose: Ingredientes: leite integral, enzima lactase. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos de microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária de alumínio, em pacote de 300g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 04 (quatro) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 300g	562	ITAMBÉ	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	sete mil, oitocentos e noventa reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.890,48



4.12	MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE-Macarrão tipo espaguete integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.	PCT / 500G	75	URBANO	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 450,75
4.13	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 500g	16.500	BRANDINI	R\$ 4,00	quatro reais	sessenta e seis mil reais	R\$ 66.000,00
4.14	ÓLEO DE SOJA REFINADO-Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 RDC nº123 de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária em garrafa plástica PET (Polímeros Politerefialato de Etileno, contendo 900 ml). Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 03 (três) meses da data de fabricação do produto.	GRF / 900ml	1.656	VITALIV	R\$ 7,00	sete reais	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 11.592,00
4.15	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, inviolado, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação, com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.	PCT / 1.000g	1.588	ALTEZA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	mil novecentos e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.905,60



4.16	<p>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - O produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um pra dois), ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2 (duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 500g	3.735	JASMINE	R\$ 4,00	quatro reais	quatorze mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 14.940,00
4.17	<p>VINAGRE DE ÁLCOOL (branco), embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente.</p>	GRF / 500ML	1.875	GOTA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	três mil, trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.375,00
4.18	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Produto contendo os seguintes ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: Filme transparente BOPP (película de polipropileno biorientada). Embalagem secundária: PP+PP (Polipropileno + polipropileno) contendo 350g do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma. E com validade mínima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 350g	15.000	FORTELEZA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	noventa e seis mil reais	R\$ 96.000,00
6.1	<p>CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO)- Músculo moído. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. Acondicionada em embalagem termo formável em pacotes de 1 kg. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT / 1.000g	18.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	quinhentos e quarenta e nove mil reais	R\$ 549.000,00

**DISTRIBUIDORA
DALA**



6.2	OVO DE GALINHA – Ovo de galinha, branco, tamanho grande. Isento de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em caixa de papelão com 30 unidades, filmados com data de validade e valor nutricional na embalagem. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF).	BANDEJA / 30unid.	5.185	AVINE	R\$ 23,00	vinte e três reais	cento e dezenove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 119.255,00	
6.3	PEITO DE FRANGO CONGELADO - Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente. Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: bandeja com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.	BANDEJA / 1.000g	24.000	TIJUCA	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte mil reais	R\$ 420.000,00	
VALOR TOTAL							R\$ 2.309.481,17		
dois milhões, trezentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e dezessete centavos									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.309.481,17		
dois milhões, trezentos e nove mil, quatrocentos e oitenta e um reais e dezessete centavos									

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL. Prazo de entrega dos produtos: em até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da ordem de compras.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Declaramos expressamente, que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Da garantia: A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 96 desta Lei.

Fortaleza/CE, 24 de janeiro de 2025.

**DISTRIBUIDO
RA DALA
LTDA:457409
49000166**

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DALA
LTDA:45740949000166
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE,
l=Fortaleza, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ
A1, ou=39889744000144,
ou=videoconferencia,
cn=DISTRIBUIDORA DALA
LTDA:45740949000166
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2025.001.20428

DISTRIBUIDORA DALA

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários

CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com

DISTRIBUIDORA
DALA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL – CEARÁ
Interessada: Secretaria de Educação

Assunto: Anuência à Ata de Registro de Preço nº 20240272, referente ao Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-SRP.

Resposta ao Ofício nº 013/2025.

A empresa DALA DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita sob o CNPJ nº 45.740.949/0001-66, vem, pelo se representante legal infra-assinado, **CHARLES BEZERRA CORDEIRO**, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, CPF: 026.548.513-46, identidade: 2003009155924, órgão expedidor: SSP-CE, DECLARA ANUENCIA a propositura da Prefeitura de Cascavel a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240272, decorrente do Pregão Eletrônico nº 12.18.01/2023-SRP da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.

Declaramos está de acordo em pactuar na forma da lei com a Prefeitura municipal de Cascavel, afim de fornecer o objeto GENEROS ALIMENTICIOS para a alimentação (merenda escolar).

Sem mais para o momento;

Fortaleza/CE, 24 de janeiro de 2025.

DISTRIBUIDORA
DALA
LTDA:457409490
00166

Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA
DALA LTDA:45740949000166
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=39889744000144,
ou=videoconferencia, cn=DISTRIBUIDORA
DALA LTDA:45740949000166
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.005.20399

DISTRIBUIDORA DALA

LOGRADOURO: Rua Antônio de Castro, 215 - Cidade dos Funcionários

CEP: 60.822-510

EMAIL: daladistribuidora@hotmail.com